
sml. č. 21-00-05 
 

Dohoda o narovnání  
uzavřená dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ust. §1903 a násl. občanského zákoníku, 

mezi účastníky způsobilými k  právním úkonům  

Statutární město Brno, městská část Brno-Chrlice, IČ 449 92 785 
se sídlem Chrlické náměstí, ¼, 636 00 Brno 
zastoupené na základě plné moci advokátem JUDr. Františkem Hanákem 
se sídlem Adámkova 149, 539 01 Hlinsko 
jako kupující na straně jedné (dále jako „kupující“) 

a 

T O P SERVIS, s.r.o., IČ: 253 49 490 
se sídlem Bayerova 798/29, 602 00 Brno 
zastoupená advokátem Mgr. Bc. Ivo Nejezchlebem 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

takto: 

I. 

1) Kupující a prodávající prohlašují, že dne 23. 3. 2020 uzavřeli kupní smlouvu č. 20-00-05, 
dnes ve znění dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 20-00-05, jejímž předmětem je prodej a 
koupě IT specifikovaného v příloze č. 1b této smlouvy. Prodávající se ve smlouvě 
zavázal dodat kupujícímu IT dle přílohy 1b a převést na kupujícího vlastnické právo k  IT 
a kupující se zavázal od prodávajícího IT převzít do svého vlastnictví a zaplatit za jeho 
dodání sjednanou kupní cenu. 
 

2) Část předmětu smlouvy dle čl. I. kupní smlouvy č. 20-00-05 byla prodávajícím plněna 
řádně a včas. Část plnění byla původem od subdodavatele prodávajícího, kdy tento 
subdodavatel spol. SHARP CENTRUM OLOMOUC s.r.o. však měl zpoždění v plnění, 
a zboží bylo předáno kupujícímu až dne 17. 2. 2021. Toto zpoždění bylo způsobeno 
na základě objektivních podmínek, které nebyly ovlivnitelné ze strany prodávajícího, 
a kupující s tímto byl seznámen. 

 
3) Na základě zpoždění plnění od subdodavatele prodávajícího vznikl kupujícímu ve smyslu 

čl. VII. kupní smlouvy č. 20-00-05 nárok na uhrazení smluvní pokuty, kdy tento nárok 
vznikl dle názoru kupujícího. 

 
4) Prodávající však činí tento nárok dle smlouvy kupní č. 20-00-05 sporným, neboť 

ke zpoždění došlo v souvislosti s probíhající pandemií nemoci COVID-19, kdy 
probíhající opatření vlády, popř. Ministerstva zdravotnictví způsobily vznik objektivních 
důvodů pro zpoždění plnění 

 
II. 

1) Strany této dohody se dohodly, že sporný nárok, tak, jak je specifikován v čl. I. odst. 3) 
a 4) této dohody, je možno řešit narovnáním, a proto uzavírají tuto dohodu.  
 



sml. č. 21-00-05 

 

2) Prodávající se zavazuje za účelem narovnání veškerých sporných nároků mezi 
prodávajícím a kupujícím uhradit kupujícímu částku ve výši 72.000 Kč a kupující 
se zavazuje za účelem narovnání sporných nároků tuto částku od prodávajícího přijmout. 
 

3) Strany této dohody s tímto způsobem narovnání veškerých sporných nároků výslovně 
souhlasí. 

 
III. 

1) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků této 
dohody. 
 

2) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

3) Účastníci této dohody shodně prohlašují, že dohoda byla sepsána podle jejich skutečné 
a svobodné vůle, dohodu si řádně přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
4) Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen "zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá 
smlouva uveřejnění ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že 
objednatel tuto smlouvu uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené 
lhůtě. 

 
Doložka 

 
Tato smlouva byla schválena usnesením Rady městské části Brno–Chrlice z 65/VIII. schůze 
konané dne 3. 3. 2021 

 

         V Brně dne …………………   V Brně dne ………………… 

        ________________________   ________________________ 
Statutární město Brno, městská část Brno-Chrlice       T O P SERVIS, s.r.o. 

    JUDr. František Hanák, advokát          Mgr. Bc. Ivo Nejezchleb 
         kupující       prodávající 


